
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

       Oggetto: PRESA D’ATTO DELLE SCHEDE RELATIVE AGLI OBIETTIVI 2025 
ASSEGNATI AI DIRETTORI/RESPONSABILI: DI STRUTTURA COMPLESSA -  DI 
STRUTTURA SEMPLICE DIPARTIMENTALE - DI STRUTTURA SEMPLICE IN 
STAFF – DI STRUTTURA SEMPLICE AMMINISTRATIVA – DI FUNZIONE ED AI 
DIRETTORI DI DIPARTIMENTO.  

 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Affari Generali Legali ed 
Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017, modificato con delibera n. 65 del 28.1.2020.

Premesso che :
- la Regione Piemonte, con D.G.R. n. 42 - 1921 del 27.7.2015, nel modificare ed 

integrare i principi e criteri di organizzazione di cui alla D.G.R. n. 21-5144 del 
28.12.2012 e s.m.i. secondo le previsioni dell’All. A, ha approvato i principi ed i 
criteri per l’organizzazione delle aziende sanitarie regionali e l’applicazione dei 
parametri standard per l’individuazione di strutture semplici e complesse, ex art. 12, 
co.1, lett. b), Patto per la Salute 2010/12.

- questa azienda, in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. n. 42-1921 del 
27.7.2015, dalla D.D. n. 99 del 14.2.2013, dalla nota prot. n. 15269/A14000 del 
4.8.2015 e dalla normativa regionale e nazionale in materia, dopo lo svolgimento 
del relativo iter, con deliberazione n. 429 del 12.11.2015, ha adottato un nuovo atto 
aziendale, recepito dalla Regione con D.G.R. n. 53-2487 del 23.11.2015. Tale atto è 
stato più volte modificato, con apposite deliberazioni recepite dalla Regione 
Piemonte. Il vigente atto aziendale, validato dalla Regione, è stato adottato con 
deliberazione n. 602 del 18.8.2022.  

Preso atto che con deliberazione n. 75 del 29.1.2025 è stato approvato il Piano integrato 
di attività ed organizzazione (P.I.A.O.) dell’ASL VCO 2025-2027, annualità 2025 che, in 
conformità a quanto previsto dalla normativa vigente, ricomprende, tra le altre, la sezione 
2 denominata “Valore pubblico, performance e anticorruzione”. La sottosezione 
“Performance” rappresenta la sezione strategico programmatica con la quale l’ASL VCO ha 
dato avvio al ciclo della performance definendo, in coerenza con le risorse assegnate, gli 
obiettivi, gli indicatori ed i target sui quali si basa la misurazione e la conseguente 
valutazione e rendicontazione delle attività svolte. In questa sezione sono state definite le 
aree strategiche e gli obiettivi strategici che l’Azienda si è posta, che rappresentano il 
punto di partenza per la definizione degli obiettivi annuali da assegnare ai Responsabili 
delle strutture aziendali.   

Rilevato che la deliberazione n. 75 è stata inviata ai Direttori/Responsabili di 
Struttura/Funzione al fine di applicare quanto disposto nelle diverse sezioni che 
compongono il P.I.A.O. ed ai Referenti degli obiettivi di valore inclusi nel documento. 

Dato atto che: in fase di definizione della scheda obiettivi 2025 la Direzione Generale, 
tenuto conto di quanto stabilito nella sezione 2 del PIAO denominata “Valore pubblico, 
performance e anticorruzione”, ha ritenuto di prevedere una scheda articolata nelle 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

seguenti sezioni assegnate, in base alle rispettive competenze, ai Direttori/Responsabili di 
Struttura, di Funzione, di Dipartimento:  - assistenza ospedaliera – assistenza Territoriale - 
promozione della salute e prevenzione delle malatie – gestione Economico Finanziaria – 
governo Clinico – innovazione.  Inoltre, è stato individuato un requisito minimo ovvero 
l’accesso alla valutazione del raggiungimento degli obiettivi 2025 è stato vincolato al pieno 
rispetto degli adempimenti in tema di prevenzione della corruzione, trasparenza, privacy. 

Dato inoltre atto che: la Direzione Generale, nell’ambito della scheda obiettivi 2025, ha 
assegnato un obiettivo di natura prestazionale (identificato con un asterisco), in 
applicazione a quanto disposto dal vigente CCNL sanità, sottoscritto in data 23.01.2024, in 
particolare dal capo III, art. 27 riguardante l’orario di lavoro dei dirigenti.   

Richiamata la deliberazione n. 894 del 29.11.2024 con la quale è stato adottato il 
bilancio economico preventivo provvisorio tecnico per l’esercizio 2025.

Preso atto che la Regione Piemonte ha trasmesso la DGR n. 16-817 del 24.02.2025  
riferita agli obiettivi economici, gestionali, di salute e di funzionamento dei servizi 
assegnati, per l’anno 2025, ai Direttori Generali/Commissari delle aziende sanitarie 
regionali (ai sensi dell’art. 2, comma 2, del D.Lgs n. 171/2016 e smi e dell’art. 1, comma 
865, della legge n. 145/2018). La deliberazione è stata inviata sia al Referente aziendale 
individuato per ciascun obiettivo sia ai Direttori/Responsabili di tutte le Strutture e funzioni 
aziendali per la messa in atto degli adempimenti di competenza.
  
Preso inoltre atto che la Regione Piemonte ha trasmesso la DGR n. 26-801 del 
17.02.2025 che, nell’approvare la programmazione regionale per l’adozione dei programmi 
aziendali di riorganizzazione, di riqualificazione e/o di potenziamento del SSR, ha 
assegnato gli obiettivi economico finanziari agli Enti del SSR e ha previsto l’adozione, da 
parte delle aziende sanitare, entro il 31.03.2025, di un programma operativo aziendale di 
riorganizzazione, riqualificazione e/o di potenziamento del SSR di durata non superiore al 
triennio 2025-2027. 

Richiamata la deliberazione n 314 del 31.03.2025 con la quale l’Azienda, in conformità a 
quanto previsto dalla DGR n. 26-801 del 17.02.2025, ha approvato il programma operativo 
aziendale di riorganizzazione, riqualificazione e/o di potenziamento del SSR ed il bilancio 
per il triennio 2025-2027, atto trasmesso, con nota prot 27833 del 22.04.2024, ai 
Componenti del Collegio di Direzione ed ai Direttori /Responsabili di Struttura/Funzione. 

Rilevato che le schede obiettivi 2025, prima della sottoscrizione, sono state condivise 
dalla Direzione Generale con i Direttori/Responsabili delle strutture aziendali e funzioni e 
con i Direttori di Dipartimento.  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

Dato atto che come emerge dalle schede 2025 gli obiettivi sono assegnati alle Strutture 
aziendali nella loro integrità, prevedendo un peso anche per l’area del comparto. 

Rilevato che le schede del personale afferente all’area amministrativa sono state 
sottoscritte dal Direttore/Responsabile della Struttura e dai Collaboratori mentre, per le 
schede afferenti il personale dell’area sanitaria, il Direttore/Responsabile di struttura dovrà 
declinarle ai propri collaboratori, assegnando gli obiettivi riportati nella scheda, in tutto o 
in parte, potendo anche attribuire altri specifici obiettivi.

Preso perciò atto delle schede riguardanti gli obiettivi assegnati, per l’anno 2025, dal 
Direttore Generale ai Direttori/Responsabili delle strutture aziendali e funzioni (All01) ed ai  
Direttori di Dipartimento (All02), allegate alla presente deliberazione, quali parti integranti 
e sostanziali, rilevando che gli originali sono conservati presso la Sos Organi, Organismo 
Collegiali, Supporto Strategico. 
 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto. 

 DELIBERA

1) Di prendere atto, tenuto conto delle premesse sopra evidenziate, delle schede, 
allegate al presente atto quali parti integranti e sostanziali, riguardanti gli obiettivi 
assegnati, per l’anno 2025, dal Direttore Generale ai Direttori/Responsabili: di 
Struttura Complessa, di Struttura Semplice Dipartimentale, di Struttura Semplice in 
staff, di Struttura Semplice Amministrativa, di Funzione (All01) ed ai Direttori di 
Dipartimento (All02), precisando che le schede originali sono conservare presso la 
Sos Organi, Organismo Collegiali, Supporto Strategico. 

2) Di dare atto che è stato individuato un requisito minimo, ovvero l’accesso alla 
valutazione del raggiungimento degli obiettivi 2025 è stato vincolato al pieno 
rispetto degli adempimenti in tema di prevenzione della corruzione, trasparenza, 
privacy.

3)  Di rilevare che gli obiettivi sono stati individuati anche tenendo conto di quanto 
disposto dalle DD.GG.RR. nn. 16-817 del 24.02.2025 e 26-801 del 17.02.2025, in 
premessa richiamate.    



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

4) Di precisare che le schede del personale afferente all’area amministrativa sono state 
sottoscritte dal Direttore/Responsabile della Struttura e dai Collaboratori mentre, 
per le schede afferenti il personale dell’area sanitaria, il Direttore/Responsabile di 
struttura dovrà declinarle ai propri collaboratori, assegnando gli obiettivi riportati 
nella scheda, in tutto o in parte, potendo anche attribuire altri specifici obiettivi.

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 






























































































































		2025-06-24T10:31:24+0000
	Barbara Buono


		2025-06-24T13:59:08+0000
	Daniela Kozel


		2025-06-24T14:08:03+0000
	Daniela Kozel


		2025-06-25T15:58:50+0000
	Francesco Cattel




